
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI 
DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA E 
CONTABILITA', ASSISTENZA AL COLLAUDO, COORDINAMENTO 
SICUREZZA RELATIVI AI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DELLA 
STAZIONE E DEL PIAZZALE FERROVIARIO". INTEGRAZIONI AL 
BANDO DI GARA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1388 

13/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 
 
 Vista la convenzione Rep. n. 9 dell’Assessorato Regionale dei Trasporti per gli interventi nell’“Asse 
attrezzato urbano Elmas-Assemini-Decimomannu” riguardanti la riqualificazione della stazione e del piazzale 
ferroviario (CUP J84F06000060006), la realizzazione del sistema di rete di connessione al nodo ferroviario 
(CUP J84F06000080006) e la realizzazione dell’area di scambio intermodale (CUP J84F06000070006) 
stipulata in data 08.08.2012; 
 

Considerato che ai sensi dell’art. 2 della citata convenzione è prevista la realizzazione dell’intervento 
di “Riqualificazione della stazione e del piazzale ferroviario” per un importo complessivo di €. 2.151.485,30; 
 

Ritenuto pertanto necessario affidare l’incarico per la redazione del progetto relativo all’intervento 
sopra indicato;  

 
Considerato che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1149 del 08/11/2012 è 

stata indetta gara d’appalto per l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione, direzione lavori, misura e 
contabilita’, assistenza al collaudo, coordinamento sicurezza relativi ai lavori di “Riqualificazione della 
stazione e del piazzale ferroviario” e si è provveduto a dare apposita pubblicità al bando di gara mediante la 
sua pubblicazione sul sito del Comune di Decimomannu, all’Albo Pretorio on line, sul sito apposito della 
RAS, sul GUUE, sul GURI, nonché per estratto su due quotidiani a livello nazionale e due a livello locale; 
 
 Atteso che successivamente alla pubblicazione del citato bando è stato riscontrato che: 
 
- per mero errore materiale è stata riportata al punto 1-b) del disciplinare di gara, quale termine perentorio 
per la consegna dei plichi contenenti l’offerta, la data del 20/11/2012 piuttosto che quella corretta del 
20/12/2012;  
 
- per mero errore materiale al punto IV.2 del bando di gara non sono stati riportati i coefficienti di 
ponderazione e gli stessi sono stati indicati solo parzialmente nel disciplinare di gara; 
 
 Considerato pertanto che:  
 
- con nota prot. n. 15956 del 19/11/2012 si è provveduto a precisare che il termine perentorio per la 
consegna dei plichi contenenti l’offerta è fissato per il 20/12/2012 e si è provveduto a pubblicare l’avviso sul 
sito del Comune di Decimomannu, sul sito del Ministero dei Lavori Pubblici, sul sito della RAS e sull’Albo 
Pretorio Online; 
 
- con nota 17097 del 13/12/2012 sono stati precisati i coefficienti di ponderazione, che sono stati caricati 
quali informazioni complementari su bando GUEE, e pubblicati altresì sul sito del Comune di Decimomannu, 
sul sito del Ministero dei Lavori Pubblici, sul sito della RAS e sull’Albo Pretorio Online; 
 
 Ritenuto non necessario acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 Di dare atto che: 
 



- con nota prot. n. 15956 del 19/11/2012 si è provveduto a precisare che il termine perentorio per la 
consegna dei plichi contenenti l’offerta è fissato per il 20/12/2012 e si è provveduto a pubblicare l’avviso sul 
sito del Comune di Decimomannu, sul sito del Ministero dei Lavori Pubblici, sul sito della RAS e sull’Albo 
Pretorio Online; 
 
- con nota 17097 del 13/12/2012 sono stati precisati i coefficienti di ponderazione, che sono stati caricati 
quali informazioni complementari su bando GUEE, e pubblicati altresì sul sito del Comune di Decimomannu, 
sul sito del Ministero dei Lavori Pubblici, sul sito della RAS e sull’Albo Pretorio Online. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1388 del 13/12/2012


